КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОЛЕСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛИЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________2016 г.

  № __

пос. Лесной
О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домами на территории Новолесновского сельского поселения
В соответствии с пп.1.2 ст. 163  «Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г №188 –ФЗ,  постановлением Правительства РФ от 06.02.2006г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» администрация Новолесновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Новолесновского сельского поселения, согласно приложению №1.
2. Утвердить «Положение о конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Новолесновского сельского поселения, согласно приложению №2.

3. Контроль за исполнением данного постановления  оставляю за собой.
Глава администрации
Новолесновского

Сельского поселения                                            Н.А. Беляева
Приложение №1

к постановлению администрации
Новолесновского сельского

поселения № ___ от _____2016г.
Состав конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Новолесновского сельского поселения
Председатель комиссии – Беляева Н.А. – глава администрации Новолесновского сельского поселения;

 Заместитель председателя комиссии –Потанин В.В. - глава поселения, председатель Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения;

Секретарь комиссии – Артищук И.А. – ведущий специалист администрации Новолесновского сельского поселения;
Члены комиссии:
- Тараканова Г.И. – заместитель главы администрации Новолесновского сельского поселения;
- Задорожная О.А. – депутат Собрания депутатов Новолесновского сельского поселения.
Приложение №2
к постановлению администрации
 Новолесновского сельского

   поселения  № ___ от ____.2016г

Положение о конкурсной комиссии
по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирными домами на территории Новолесновского сельского поселения.

1. Общие положения

1.Конкурсная  комиссия по проведению открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории Новолесновского сельского поселения  (далее Комиссия), образована в соответствии с п.п.1,2 ст. 163  «Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г №188 –ФЗ, постановлением Правительства РФ от 06.02.2006г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом» в целях проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом на территории Новолесновского сельского поселения.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется п.2 ст. 163  «Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004г №188 –ФЗ, постановлением Правительства РФ от 06.02.2006г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом».

II. Организационные основы деятельности Комиссии

1. Основной формой работы Комиссии является проведение заседаний и принятие решений по рассматриваемым вопросам.

2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации Новолесновского сельского поселения.

Руководство работой комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, назначаемый организатором конкурса, а в его отсутствии заместитель, назначаемый председателем конкурсной комиссии.
3.Заседание Комиссии ведет председатель Комиссии.

4. Комиссией осуществляется:
- Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе.
- Отбор участников конкурса, рассмотрение, оценка и сопоставление заявок на участие в конкурсе.

- Ведение протокола вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокола рассмотрения заявок на участие в конкурсе, протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе, протокола определения победителя конкурса.

5.Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не мене чем пятьдесят процентов общего числа ее членов.

6. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.

Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, путем открытого голосования. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии.

IV. Права и обязанности  председателя,

заместителя председателя и членов Комиссии

1. Председатель Комиссии:

- возглавляет Комиссию, организует ее деятельность;

- созывает, ведет заседание Комиссии и подписывает протокол заседания Комиссии;

- дает поручения членам Комиссии по вопросам, обсуждаемым на заседании Комиссии;

- информирует членов Комиссии о документах и материалах, поступающих в Комиссию.

2. Заместитель председателя Комиссии:

- в отсутствие председателя Комиссии исполняет обязанности председателя Комиссии.

3. Члены Комиссии имеют право:

- вносить предложения и замечания по повестке заседания Комиссии;

- предлагать вопросы для рассмотрения Комиссией.

4. Члены Комиссии обязаны:

- принимать участие в заседаниях и контролировать исполнение решений Комиссии.

5. Секретарь Комиссии обязан:

- уведомлять членов Комиссии и приглашенных о времени и месте проведения очередного заседания, а также о повестке заседания;

- оформлять протокол заседания и представлять его на подпись председателю Комиссии;

- вести делопроизводство Комиссии.